
 
 

Verksamhetsberättelse Svensk Geriatrisk förening 2022 

 

Medlemmar i styrelsen: 

Carina Metzner (Stockholm, Karolinska Universitetssjukhuset), ordförande 

Arne Sjöberg (Kalmar), vice ordförande  

Peter Nordström (Umeå), vetenskaplig sekreterare 

Greger Slättman (Stockholm, Norrtälje geriatrik), facklig sekreterare och representant i 

UEMS‐GS  

Lydia Holmdahl (Lund), kassör 

Lena Holmquist Henrikson (Göteborg, Sahlgrenska), utbildningsansvarig  

Viktoria Bäck Jerlardtz (Stockholm, Jakobsbergsgeriatriken), utbildningsfrågor, Geriatriskt 

Forum 

Dorota Religa (Stockholm, KI), Styrelsens representant i Svenska Läkaresällskapet 

Peter Johnson (Stockholm), Representerar SGF i EUGMS Full board 

Gunilla Brissman (Västerås) 

 

Året präglades initialt fortfarande av pandemin, med digitala möten och andra anpassningar. 

Geriatriskt Forum som planerats till hösten 2021 flyttades fram till våren 2022 (se nedan).  

Styrelsen har fortsatt med digitala styrelsemöten, men har även träffats på plats i Stockholm under 

året. Många ärenden har också kunnat avhandlas per mail mellan möten när det funnits behov av 

detta.  SGF har en aktivt arbetande och mycket engagerad styrelse. 

Vi har ägnat mycket arbete åt skapande av ny hemsida, där vi har inlett samarbete med 

XtrovertMedia för hjälp med utformning av denna.  

En ny logotype för Svensk Geriatrisk Förening har skapats och denna presenterades i samband med 

Geriatriskt Forum.  

Geriatriskt Forum 

12‐13 maj kunde vi för första gången sedan pandemin träffas på riktigt på ett Geriatriskt Forum. 

Temat för året var Geriatriskt Trauma och dagarna fylldes med föreläsningar och diskussioner kring 

detta ämne, belyst ur flera perspektiv – fysiskt, psykiskt och existentiellt. Vi fick också en geriatrisk 

omvärldsspaning. Det var lyckade dagar i Svenska Läkaresällskapets lokaler i Stockholm. 



 
 
Verksamhetschefsdagarna  

Vi samlades åter på Lejondahls slott 31 mars – 1 april. Drygt 25 verksamhetschefer, MAL:ar, 

verksamhetsutvecklare och studierektorer lyssnade till och diskuterade i rundabordsform kring 

aktuella teman: Äldreomsorgens organisation och läkarrollen på SÄBO i Stockholm. Vi blev 

uppdaterade kring NPO Äldres hälsa av dess ordförande, NKA berättade om den helt nya Nationella 

Anhörigstrategin. Avslutningsvis fick vi från Södertälje sjukhus höra om erfarenheter och strategier 

för att som verksamhet överleva en pandemi. 

 

ST, utbildning 

I SGF:s utbildningsgrupp har vi kunnat välkomna styrelseledamot Peter Johnson, överläkare och ny 

studierektor i Stockholm, vilket vi är mycket glada för. Han tar över efter Catrin Seth‐Grundsten som 

avslutat sina uppdrag i styrelsen. 

Det genomfördes en digital studierektorsdag februari 2022, där bla de reviderade särskilda 

rekommendationerna presenterades. 

Under året har vi också arbetat mycket med förberedelser av SGF:s utbildningsdagar om gerontologi 

som äger rum april 2023. 

 

Ekonomi 

Föreningens ekonomi är stabil vilket innebär att SGF nu efter pandemiåren åter kommer att                

kunna erbjuda medlemmarna ett attraktivt aktivitetsutbud. 

 

Remissvar 

SGF skrev i november 2022 Remissvar på den nya Äldreomsorgslagen, SOU 2022:41, 

  https://www.regeringen.se/49ef2a/contentassets/bf57c17d12804992acf4b31349f0df75/sou‐

2022_41.pdf  , som syftar till att komplettera nuvarande socialtjänstlagen. 

Anledningen är bland annat de brister och oklarheter som finns i styrning och ledning och som 

uppdagades i och med pandemin. 

Vi svarade också att kompetensutvecklingen med fler ST‐tjänster måste uppmärksammas. Vårt svar 

lämnades till Läkarförbundet som samordnar specialiteternas olika svar. Tyvärr så utelämnades vår 

synpunkt på ST i deras samlade svar. Vi skickade då vårt eget remissvar direkt till departementet.  

SGF har blivit inbjuden till Äldre och socialministern Anna Terje för samtal i frågan. 

 

 

 



 
 
EUGMS 

Årets EUGMS ägde rum i London, och styrelsen fanns representerad på plats och digitalt. Efter 

kongressen ordnade SGF ett digitalt lunchmöte i samarbete med Läkaresällskapet, där professor 

Dorota Religa gav en uppskattad sammanfattning av höjdpunkterna från kongressen.  

 

SPUR 

Under större delen av året var Catrin Seth‐Grundsten samordnare för SPUR‐inspektionerna och det 

hölls gemensamma möten med alla SPUR‐inspektörer för att samordna inspektionerna och skapa 

samsyn. Detta har varit mycket uppskattat.  

I slutet av året tog styrelseledamot Peter Johnsson över som SPUR‐samordnare i samband med att 

Catrin avslutat sitt arbete i styrelsen. 

 

UEMS‐ Union Européenne des Médicins Spécialistes 

Representanter för SGF är Peter Nordström och Greger Slättman. Man håller två möten årligen och 

samverkar kring utbildningsfrågor, geriatrikens utveckling i Euoropa mm. 

 

Svensk Geriatrik       

2022 gavs inga nummer ut 

 

ST dagen 2022 Demenssjukdomar 

Denna dag anordnades för ST läkare i samarbete med Centrum för Alzheimersforskning vid 

Karolinska Institutet. 

Ett möte om hur man förebygger, diagnostiserar och behandlar 
Alzheimers sjukdom och andra demenssjukdomar och för att lära 
känna forskare inom demens som har inblick i nya studier kring 

Alzheimer. 

 

SGF organiserade även en Get together i samband med en kurs i Rehabilitering av äldre. 

 

 



 
 
State of the Art Covid‐19 16‐17 november 2022 IRL/digitalt 

Dorota Religa representerade SGF vid anordnande av State‐of‐the‐Art covid‐19 som är Sveriges 

största vetenskapliga möte om Covid‐19 arrangerat av Svenska Läkaresällskapet (SLS) i samarbete 

med SLS föreningar. Dorota bedömde en mängd abstracts och höll föreläsningar i sektionen Covid‐19 

och äldre. 

 

SGF representant vid SLS Bengt Winblads pris – 150 000 SEK 

En av Svenska Läkaresällskapets uppgifter är att belöna och uppmuntra god medicinsk forskning. 

Priskommitté Beslut om utdelning av pris med stöd av stiftelsen fattas av Svenska Läkaresällskapets 

nämnd efter beredning av en av Svenska Läkaresällskapets nämnd utsedd kommitté bestående av 

högst tre personer, av vilka en ska utses av Svensk Geriatrisk förening SGF, en utses av Karolinska 

Institutets institution för neurobiologi, vårdvetenskap och samhälle, NVS samt Bengt Winblad eller 

medlem av hans familj. Priskommittén ska lämna förslag till prismottagare senast den 1 maj till 

Svenska Läkaresällskapets nämnd. Utdelning ska ske i anslutning till Svenska Läkaresällskapets 

Årshögtid. 

I år 2022 blev det professor Lars Lannfelt som fick priset. Lars Lannfelt belönas för banbrytande 

insatser inom molekylär geriatrik.  

Svenska Läkaresällskapet har beslutat att tilldela Lars Lannfelt Bengt Winblads pris 2022 för 

framstående insatser inom molekylär geriatrik som lett till en ökad förståelse för patogenesen vid 

Alzheimers sjukdom. 

 

 

 


